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Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

BA - EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL  

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

3º QUADRIMESTRE JANEIRO - DEZEMBRO - 2022 - CONSOLIDADO

LRF, art. 48 - Anexo 6

DESPESA COM PESSOAL VALOR

61.566.113,71

58.487.808,02

LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito Municipal

MARIVALDO LEITE NASCIMENTO

Secretário de Administração

JARDEL SOUZA SANTOS

Contador(a)

% SOBRE A RCL AJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art . 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art . 22 da LRF) - <%>

DÍVIDA CONSOLIDADA
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

GARANTIA DE VALORES
VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

DE REFERÊNCIA % SOBRE A RCL AJUSTADA

OPERAÇÕES DE CRÉDITO VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E

NÃO LIQUIDADOS
DO EXERCÍCIO

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA LÍQUIDA
(APÓS A INSCRIÇÃO

EM RESTOS A
PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO )

Dívida Consolidada Lìquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Total

60,00 

57,00

57.063.054,50

30.955.021,05

123.132.227,42

0,00

22.574.241,70

0,00

0,00

16.417.630,33

7.182.713,27

120,00

0,00

22,00

0,00

0,00

16,00

7,00

   0,00 24.771.736,77

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 103.560.189,51

R$ 1,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa, Emissão:27/01/2023, às 16:20:42, Assinado Digitalmente no dia 27/01/2023, às 16:20:42.  

30,17

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento

55.409.502,34Limite de Alerta (inciso II do §1º do art . 59 da LRF) - <%> 54,00

102.610.189,51

55,62

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 102.610.189,51

CPF: 395.381.415-04 CPF: 676.706.875-68 Reg. Prof.: CRC:BA-024679/0-7
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